
1 

 

Z á p i s 

z jednání kontrolního výboru konaného dne 15. 3. 2023 
                                

Zúčastnili se členové KV: Ing. František Sokol MBA, Ing. Michal Statevský, Bohumil 

Rydrych, Petr Vileta, MUDr. Věra Pavlíčková, Mgr. et Mgr. Karel Duda, David Soukup, Ing. 

Ivana Petrová, Kristýna Sudová; 

Omluven: - 

Neomluven: -   

Host: Ing. Valová, vedoucí odboru MIR 

 

Jednání kontrolního výboru bylo zahájeno v 15:30 v zasedací místnosti č. 101 v budově ÚMO 

Plzeň 2 - Slovany.  

 

A) Program 

 

- zahájení 

- Ing. Valová, ved. odb. MIR – investiční akce MO P 2-Slovany v r. 2023 

- projednání materiálu „Splněná a prodlužovaná usnesení ZMO P 2 za období 12.1.2023 

– 6.3.2023“ 

- plnění úkolů z minulého KV 

- zadání nových úkolů 

- diskuse (různé) 

- závěr  

 

Bylo hlasováno o programu jednání kontrolního výboru: 

Pro: 9                Proti: 0                          Zdržel se: 0  

 

B) V úvodu jednání KV ZMO P 2-Slovany vystoupila Ing. Petra Valová, vedoucí odboru 

MIR a seznámila zúčastněné s plánem investic MO P2 na rok 2023.  

K tématu vznesli členové KV podněty : 

- prověřit možnost instalace závory na komunikaci v blízkosti 20. ZŠ v Brojově ulici 

/Ing. Valová zjistí podrobnosti a předá předsedovi KV informace/ 

- chybějící pruhy pro cyklisty v úseku Božkov – Částkova ulice; Částkova ulice -hlavní 

nádraží; 

C) Na jednání KV byl předsedou kontrolního výboru přednesen návrh usnesení „Splněná a 

prodlužovaná usnesení ZMO P 2 od 12.1. 2023 do 6.3. 2023“. Předsedou KV byly 

s předstihem zaslány členům KV materiály dokládající splnění těch usnesení ZMO P2, 

která tak byla označena. Usnesení bylo schváleno. 

 

        K tomuto bodu bylo hlasováno takto: 

 

        Pro: 9                                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

 

 

D) Plnění úkolů z minulého KV 

 

1) Byly předloženy zápisy o provedených kontrolách: 

• Zápis č. 8/23 / předložil Ing.Sokol / kontrola nevyvezených nádob ve VNB Blatenská 

– nahlášeno Čisté Plzni – vyvezeno 3.3.2023; kontrola nepořádku ve vnitroblocích po 



2 

 

zimním období – v rámci jarního úklidu bude zajištěn úklid zelených ploch i 

komunikací; zajištění úklidu nepořádku na schodišti z Mikulášského náměstí směrem 

k Ježíšku; 

• Zápis č. 9/23 / předložil Mgr. Duda / - kontrola autovraků, stanovišť na separovaný 

odpad a velkokapacitní kontejnery, provádění zimní údržby, umístění a doplnění 

nádob na posypový materiál - bez závad; 

• Zápis č. 10/23 / předložil Ing. Statevský / - kontrola autovraků, stanovišť na 

separovaný odpad a velkokapacitní kontejnery, provádění zimní údržby, umístění a 

doplnění nádob na posypový materiál v lokalitě Blatenská, Sušická, Koterovská, 

Velenická, Barákova, Na Růžku, Vyšehradská –bez závad; 

 

• Originály kontrolních zápisů jsou uloženy v kanceláři zapisovatelky KV. 

 

2) Na minulém KV pan Soukup upozornil na nebezpečnou dopravní situaci v ulici 

Zahradní. Zde je stanovena max. rychlost 30 km/h, auta ji ale nedodržují a dochází 

ke kolizním situacím, zejména v úseku ulice Zahradní vymezené ulicemi Habrová 

a Jedlová. Předseda KV předal podnět zástupcům SVSmP a jednal s nimi  o 

možnosti osazení zpomalovacího prahu. SVSmP  bude situaci řešit, návrh projedná 

s Odborem dopravy MMP a policí, o výsledku budou informovat. 

3) Na minulých schůzích KV byla diskutována možnost zavedení vhodné aplikace v 

MŠ (digitalizace komunikace školka-rodiče, využívání dat v souvisejících agendách 

- zápisy do MŠ, ZŠ, třídní knihy, atd). Předseda KV na dnešním jednání doplnil: 

 MŠ v Plzni, na rozdíl od ZŠ, které všechny již řadu let využívají aplikaci „Škola 

online“, využívají různé druhy komunikace. Přímo pro MŠ byla vytvořena a již (cca 

1 rok) je k dispozici aplikace Digiškolka. Její zavedení a využívání je podporováno 

ze strany SITmP, městskými obvody i OŠMT, s aplikací jsou seznámeny a 

motivovány všechny MŠ na Slovanech. 

4) Ing. Sokol se u vedoucí odboru EaP informoval  o nastavení parametrů úročení u 

uzavřené smlouvy ÚMO P2 a České spořitelny ve věci spravování spořícího účtu. 

Vzhledem k výši průměrné úložky za rok je smlouva výhodná. 

 

 

E) Nové a trvalé úkoly 

 

1. Kontrola jarního úklidu, přípravy zeleně na vegetační období 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

2. Věnovat pozornost dlouhodobě odstaveným vozidlům - autovrakům. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně  

 

3. Kontrola pořádku v okolí stanovišť na separovaný odpad, komunální odpad a 

velkokapacitních kontejnerů. 

Provede: všichni členové výboru  

Termín: průběžně 

 

4. Kontrola podaných a vyřízených stížností na ÚMO P2-Slovany v roce 2022 

Provede: Ing. Sokol, MBA 

Termín: 19.4.2023 



3 

 

 

5. Trvalé úkoly – viz usnesení KV č.1/2022 ze dne 7. 12. 2022: 

• Kontrola usnesení ZMO a RMO P 2-Slovany 

• Kontrola dodržování právních předpisů ostatními výbory a ÚMO P 2-Slovany 

• Plnění konkrétních úkolů uložených ZMO P 2-Slovany 

 

 

F) Připomínky a náměty / diskuse 

• Pan Soukup požádal o posunutí termínu schůze KV dne 17.5.2023 – začátek schůze o 

hodinu později, tedy v 16:30. O návrhu bylo hlasováno takto: 

 

Pro: 9                                 Proti: 0                        Zdržel se: 0 

 

G) Přijatá usnesení 

- Viz bod C). 

 

Příští jednání KV se bude konat ve středu 19. 4. 2023 od 15:30 hodin v zasedací    

místnosti 101. 

 

 

V Plzni dne 20. 3. 2023  

 

 

Zapsala: Jana Burianová 

 

 

Ověřil: Ing. František Sokol, MBA  

                           

 


